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Wiecha na Centrum Samorządowym 
w Szemudzie

Budujące się Centrum Samorządowe 
w Szemudzie rośnie w oczach. 

Jeszcze miesiąc temu byliśmy świadkami 
wmurowania kamienia węgielnego pod 
budowę jego 1 etapu, części kompleksu bu-
dynków, w którym mieścić się będą służby 
mundurowe, straż, policja, ratownictwo 
i  centrum zarządzania kryzysowego, a już 
w piątek 12 marca br. nad wymienioną częś-
cią zawisła wiecha oraz wmurowano ka-
mień węgielny pod budowę kolejnej części 
budynku, stanowiącego 2 etap budowy cen-
trum, gdzie między innymi będzie mieścił 
się nowy Urząd Gminy, Poczta, Bank, GOPS, 
Biblioteka oraz nowoczesna sala konferen-
cyjna. Krótko mówiąc, wszystko dla spraw-
nej funkcjonalności, zarówno dla komfortu 
pracowników Urzędu jak i mieszkańców. 
W uroczystości wzięli udział zaproszeni 
goście, m.in.: reprezentant Prezydenta RP 
w osobie jego doradcy Piotra Karczewskie-
go, Wicewojewoda Pomorski Michał Bąkow-

ski, Wicemarszałek Województwa Pomor-
skiego Leszek Bonna, Posłowie na Sejm RP 
oraz przedstawiciele instytucji, które będą 
się mieścić w przyszłym Centrum Samorzą-
dowym.
Goście gratulowali odważnej inwestycji, 
zwracali także uwagę na właściwe korzysta-
nie przez władze gminy z wszelkich dofinan-
sowań czy rządowych, czy unijnych. Pod-
kreślali ekonomiczny aspekt tej inwestycji, 
zarówno pod kątem organizacyjnym jak i 
kosztowym. Jest ona realizowana w syste-
mie „zaprojektuj – wybuduj”. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu wszelki wzrost kosztów, choćby 
cen materiałów budowlanych, leży po stro-
nie wykonawcy i nie będzie miał wpływu na 
łączną wartość inwestycji, która wynosi ok. 
29 mln zł. 
Oddanie całości obiektu do użytku planuje 
się na wiosnę 2022 roku.

Jarosław „Timur” Gawryś
TV Szemud
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Wiecha nad Centrum Rehabilitacji w Kielnie
24 lutego br. miało miejsce zawieszenie 
wiechy na budynku powstającego w Kiel-
nie Centrum Rehabilitacji, który mieści 
się przy ul. Oliwskiej. 

Warto przypomnieć, że remontowany i mo-
dernizowany budynek ma swoją wartość 
kulturową. To tutaj mieściła się siedziba 
władz Gminy Kielno, potem budynek służył 
m.in. jako szkoła, a ostatnio jako Dom Na-
uczyciela. To niemy świadek historii rozwoju 
Kielna i naszej gminy.
W symbolicznym wciągnięciu wiechy 
uczestniczyli zaproszeni goście, m. in.: wła-
dze gminy, władze powiatu oraz przyszli ad-
ministratorzy placówki.
Ośrodek będzie służył niepełnosprawnym 
dzieciom, wymagającym szczególnej i stałej 
opieki oraz rehabilitacji. Będzie wyposażo-
ny w odpowiednie salki i sprzęt. Planuje się, 
że w godzinach popołudniowych Centrum 
Rehabilitacyjne będzie służyć także miesz-
kańcom. Koszt inwestycji to ponad 2 mln 
złotych. Oddanie obiektu do użytku planuje 
się na wrzesień br.

Jarosław „Timur” Gawryś, TV Szemud



Dzień Sołtysa

11 marca obchodzony jest w Polsce Dzień 
Sołtysa. Z tej okazji władze gminne zorga-
nizowały uroczyste spotkanie w Centrum 
Sportowym w Kielnie, na którym Wójt Gmi-
ny wraz z Przewodniczącą Rady Gminy skła-
dali Sołtysom życzenia i podziękowania za 
ofiarną pracę na rzecz mieszkańców. 
 
Sołtys to nasz reprezentant, wybierany 
przez nas, najmniejszą lokalną społeczność. 
Wybierany jest, by pomagał w rozmaitych 
obszarach z zakresu dot. spraw urzędo-
wych, by informował na bieżąco o nowych 

zarządzeniach władz gminy, czy też by był 
przekaźnikiem z naszej strony wszelkich 
inicjatyw oddolnych, propozycji, pomysłów 
na rozwój, czy polepszanie komfortu nasze-
go życia w  naszej wiosce. Sołtys to funkcja 
społeczna, a jedyny profit to niewielka dieta 
rekompensującą co najwyżej koszty urzędni-
czego przemieszczania się po naszej Gminie. 
Śmiało więc można powiedzieć, że Sołtys jest 
wolontariuszem naszych spraw.

Jarosław „Timur” Gawryś
TV Szemud
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Stypendia Gminy Szemud – przyznane!

Jubileusz 100-lecia urodzin mieszkanki Łebna

Komisja stypendialna na podstawie Re-
gulaminu Stypendialnego i złożonych 
w  terminie do 5 marca 2021 roku wnio-
sków przyznała łącznie 22 stypendiów 
w pięciu kategoriach. 
 
Zgodnie z regulaminem stypendialnym 
Gminy Szemud o przyznanie stypendium 
mogą ubiegać się uczniowie klas VII–VIII 
szkół podstawowych publicznych i niepub-
licznych, którzy uzyskali średnią ocen po-
wyżej 5,5 oraz uczniowie dziennych liceów 
i techników publicznych i niepublicznych 
ze średnią ocen powyżej 4,75. Podczas roz-
patrywania wniosków Komisja bierze pod 
uwagę oprócz średniej ocen zaangażowanie 
w zajęcia pozalekcyjne, osiągnięcia w kon-
kursach i olimpiadach. 

W kategorii szkół podstawowych: 
1)  Karolina Porębska – Szkoła Podstawowa 

im. mjr Henryka Sucharskiego w Zespole 
Szkolno–Przedszkolnym w Szemudzie,

2)  Mateusz Miłosz – Szkoła Podstawowa 
im. Partyzantów Kaszubskich w Zespole 
Szkolno–Przedszkolnym w Koleczkowie, 

3)  Zofia Rutkowska – Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohate-
rów Westerplatte w Kielnie,

4)  Ada Kruczkowska – Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohate-
rów Westerplatte w Kielnie, 

5)  Tomasz Zaklicki – Szkoła Podstawowa 
im. Partyzantów Kaszubskich w Zespole 
Szkolno–Przedszkolnym w Koleczkowie,

6)  Bartosz Kuśmierek – Szkoła Podstawo-
wa z Oddziałami Integracyjnymi im. Bo-
haterów Westerplatte w Kielnie, 

8 marca br. odbyły się uroczyste obchody 
związane z setnymi urodzinami Pani Ger-
trudy Perszon. Ten dzień to zaszczyt dla 
Jubilatki i rodziny, a także ważne wyda-
rzenie w historii Gminy Szemud.

Życzenia Jubilatce składał Wójt Gminy Sze-
mud Ryszard Kalkowski wraz z Kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego Kazimierzem 
Potrykus, którzy wręczyli jubilatce kwiaty, 
list okolicznościowy oraz skromny prezent. 
Serdecznie gratulujemy tak pięknego Jubi-
leuszu i życzymy Pani Gertrudzie na kolej-
ne lata dużo zdrowia, nieustającej pogody 
ducha, a także samych szczęśliwych chwil 
w gronie najbliższych.

Martyna Meyer

7)  Maja Ułasik – Społeczna Szkoła Podsta-
wowa z Przedszkolem Dobrzewino – Kar-
czemki w Karczemkach,

8)  Julian Slas – Szkoła Podstawowa im. Par-
tyzantów Kaszubskich w Zespole Szkol-
no–Przedszkolnym w Koleczkowie

9)  Kornelia Ziemann – Szkoła Podstawowa 
im. mjr Henryka Sucharskiego w Zespole 
Szkolno–Przedszkolnym w Szemudzie,

10)  Nikodem Bladowski – Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Łebnie.

W kategorii liceów i techników:
1)  Maksymilian Klecha – XXIV Liceum 

Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogól-
nokształcących Nr 2 w Gdańsku, 

2)  Julia Konkel – Powiatowy Zespół Szkół 
nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego 
w Wejherowie, 

3)  Karolina Okrój – I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Króla Jana III Sobieskiego w Powia-
towym Zespole Szkół nr 1 w Wejherowie,

4)  Artur Parchem – X Liceum Ogólno-
kształcące im. Gdyńskich Nauczycieli Bo-
haterów II Wojny Światowej w Gdyni.

Ponadto przyznane zostały również stypen-
dia dla studentów, którzy uzyskali średnią 
powyżej 4,5, zaangażowani w działalność 
naukową, artystyczną itp.:
1)  Adrianna Jarząbek – Politechnika Wroc-

ławska,
2)  Martyna Chmura – Akademia Muzyczna 

im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku,
3)  Szymon Pietkun – Politechnika Gdańska.

Komisja przyznała również stypendium za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury 
i/lub sportu następującym uczniom:

1)  Sandra Lieske – osiągnięcia w dziedzinie 
sportu w dyscyplinie: karate,

2)  Inga Lieske – osiągnięcia w dziedzinie 
sportu w dyscyplinie: taniec,

3)  Adam Zdybel – osiągnięcia w dziedzinie 
sportu w dyscyplinie: pływanie,

4)  Zoja Syguda – osiągnięcia w dziedzinie 
kultury: gra na skrzypcach, wokal.

Jednorazowym specjalnym stypendium za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu 
została wyróżniona Maja Skiba, która osią-
ga znakomite sukcesy w indywidualnych 
startach, zdobywając miejsca medalowe 
w zawodach tanecznych.
Ze względu na panującą sytuację epidemicz-
ną i zasady bezpieczeństwa uroczyste wrę-
czenie stypendiów nie odbędzie się, a  dy-
plomy z gratulacjami zostaną przekazane 
stypendystom za pośrednictwem poczty.
Serdecznie wszystkim gratulujemy osiągnię-
tych wyników i życzymy dalszych sukcesów.

B. Węzeł
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GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Nowe wiaty przystankowe 
na terenie Gminy Szemud

Na terenie naszej Gminy w ubiegłym 
roku dokonano wymiany kolejnych wiat 
przystankowych. Prace związane z wy-
miną wiat mają na celu zwiększenie 
bezpieczeństwa i komfortu osób korzy-
stających z komunikacji publicznej oraz 
uchronić oczekujących na autobus przed 
niekorzystnymi warunkami atmosfe-
rycznymi jak również być wizytówką na-
szej gminy. 
 
Pod koniec ubiegłego roku wymienione 
zostały dwie wiaty w Bojanie oraz wiata 
w  Przetoczynie. Nowa wiata przystankowa 
powstała również przy szkole podstawowej 
w Łebieńskiej Hucie. Kolejny etap wymiany 
starych wiat nastąpił pod koniec lutego bie-
żącego roku. W Przetoczynie został zburzo-
ny jeden z najstarszych przystanków i rów-
nież zastąpiony nowoczesną konstrukcją. 
Zdemontowano dwie kolejne stare wiaty 
przystankowe w Bojanie i zastąpiono no-
wymi. Wymieniona została również wiata 
w miejscowości Łebno. Modernizacja infra-
struktury przystankowej w całości została 
sfinansowana z budżetu Gminy. 
Na obszarze Gminy Szemud łącznie wy-
mieniono 11 nowych wiat przystankowych, 
jednak na tym nie koniec. Liczmy, że nowe 
wiaty niedługo powstaną w kolejnych sołe-
ctwach i będą służyć naszym mieszkańcom 
oraz odwiedzającym Gminę Szemud.

Natalia Kacprzak

Bojano

Bojano

Łebieńska Huta

Łebno

Przetoczyno
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Wiosenna aura sprzyja kolejnym etapom 
budowy wyczekiwanej trasy kaszubskiej S6. 
Na większości odcinków prace ruszyły pełną 
parą, szczególnie widoczne jest to na węźle w 
Szemudzie. Ale nie tylko. Jak co numer przed-
stawiamy Państwu zdjęcia z placu budowy.

Natalia Kacprzak

Trasa S6
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Zadeklarujmy naszą kaszubskość!
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021
Z dniem 1 kwietnia br. rusza Narodowy 
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 
2021. To szczególna okazja dla podkreśle-
nia kaszubskiej tożsamości obszaru na-
szej gminy i nas, jej mieszkańców. 
 
Ankieta spisowa w tym zakresie zawiera 
3 istotne pytania:
1.  Jaka jest Pan(i) narodowość?
2.  Czy odczuwa Pan(i) przynależność także do 

innego narodu lub wspólnoty etnicznej?
3.  Jakim językiem(ami) zazwyczaj posługuje 

się Pan(i) w domu?

Gorąco zachęcamy naszych rdzennych 
mieszkańców, a także pozostałych, którym 
bliska jest tożsamość, język i kultura kaszub-
ska – do podkreślania swego związku z ka-
szubszczyzną przy wypełnianiu formularza 
ankietowego podczas spisu. Mamy do tego 
prawo, a rachmistrz ma obowiązek taką de-
klarację przyjąć i odnotować w ankiecie. 
Zadeklarowanie swej przynależności do 
wspólnoty i kultury kaszubskiej to nie tylko 
znakomita promocja naszego obszaru. Ma 
to również swój wymierny udział w budżecie 
gminy – wysoki wskaźnik osób przyznających 
się do kaszubskości oraz do języka kaszub-
skiego pozwoli nam na utrzymanie statusu 
gminy kaszubskiej, a tym samym utrzyma-
niu rządowej subwencji na nauczanie języka 
kaszubskiego w naszych szkołach. Ta właśnie 
subwencja jest jednym z gwarantów utrzy-
mania naszych małych szkół w  obecnym 
kształcie. Parafrazując hasło ubiegłoroczne-
go spisu: Spiszmy się, jak na Kaszubów 
przystało!

W tegorocznym spisie formą podsta-
wową (OBOWIĄZKOWĄ) jest tzw. samo-
spis poprzez aplikacją internetową na 
stronie: https://spis.gov.pl, do której można 
zalogować się dwojako: poprzez profil za-
ufany albo poprzez logowanie z użyciem 
numeru PESEL (wtedy dla weryfikacji należy 
podać nazwisko rodowe matki). 
Możliwość logowania poprzez numer PESEL 
umożliwia dostęp do aplikacji internetowej 
każdemu mieszkańcowi, dlatego warto sko-
rzystać z tej opcji. Dodatkowym bonusem 
jest uzyskanie specjalnego kodu, który po-
zwala na udział w loterii spisowej – im 
ktoś szybciej dokona samospisu, tym w więk-
szej ilości losowań będzie mógł wziąć udział. 
Dla zwycięzców poszczególnych losowań 
przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Zachęcamy do jak najszybszego dokonania 
samospisu. 

Romuald Janca
Zastępca Gminnego Komisarza Spisowego

Narodowość

 są dotyczące narodowości (przynależności

Jaka jest Pana(i) narodowość?
Czy odczuwa Pan(i) przynależność także do innego narodu lub wspólnoty etnicznej?

 pytań obowiązuje narodowości

Narodowość – przynależność – deklaratywną, opartą
indywidualną cechą każdego człowieka, wyrażającą wynikający
rodziców, związek określonym wspólnotą etniczną

 Narodowości (odczuwanej przynależności narodowo nie należy mylić z przynależnością 
państwową –

języka używanego dzień się języka mówionego który
używany

 niemowląt języka, którym zwracają się

 osób języka kontaktów (rozmów
członkami mieszkającymi niż

 Jeżeli żadnej się kontaktów
językowych taką rodzinę miała kontaktów

najbliższe

 język używany się żadnym być
znajomością języków

językiem( posługuje się

o wyłącznie

o polskim i innym(i) niż polski (podać jakim/i)
(słownik języków z możliwością otwartego zapisu tekstowego –

o wyłącznie innym(i) niż polski (podać jakim/i)
(słownik języków z możliwością otwartego zapisu tekstowego –

 Zarówno przy wyborze drugiej, jak i trzeciej odpowiedzi przewidziano możliwość wskazania 
dwóch języków

Ale dopiero po dokonaniu wyboru pierwszego języka ukaże się nagłówek (dostęp do) słownika 

językiem( posługuje się
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Opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w 2021 roku
Informujemy, iż w bieżącym roku 2021 
nie ulegają zmianie stawki opłat za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. 
W  związku z powyższym w mocy utrzy-
mana została Uchwała Nr XVI/188/2020 
Rady Gminy Szemud z  dnia 21 marca 2020 
r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi oraz usta-
lenia stawki tej opłaty. Niniejszą uchwałą 
wprowadzono dla właścicieli nierucho-
mości zamieszkałych położonych na tere-
nie Gminy Szemud stawki opłat za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi:
 
1) 22,90 zł - za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od jednego mieszkańca za-
mieszkującego nieruchomość, w przypadku 
zbierania i odbierania odpadów w sposób 
selektywny. 

2) 45,80 zł - stawka opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny miesięcznie od jedne-
go mieszkańca. 
 
Wskazujemy, iż zgodnie z § 3 Uchwały Nr 
XIX/226/2020 Rady Gminy Szemud z dnia 
3 sierpnia 2020 roku   zmieniająca uchwałę 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty - zwalnia się 
w części z opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi właścicieli nieruchomo-
ści zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpa-
dy stanowiące odpady komunalne w kompo-
stowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw do-
mowych, w wysokości 1,50 zł miesięcznie na 
jednego mieszkańca na danej nieruchomo-
ści. (21,40 zł - za osobę miesięcznie).
Warunkiem otrzymania w/w zwolnienia jest 
posiadanie przydomowego kompostownika 
oraz dokonanie zmiany poprzez złożenie no-
wej deklaracji.

Dodatkowo przypominamy, iż opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się na indywidualny numer konta 
bankowego co miesięcznie, w terminie do 
15-ego dnia każdego miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, którego obowią-
zek ponoszenia w/w opłaty dotyczy.  

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Szanowni mieszkańcy!
Wójt Gminy Szemud przypomina, iż 
opłata za wywóz odpadów komunal-
nych obowiązuje wszystkie osoby za-
mieszkujące na terenie Gminy Sze-
mud. Opłaty wnosi się w wysokości 
wynikającej ze złożonej deklaracji (licz-
ba osób zamieszkujących x stawka).  
 
W sytuacji zmiany liczby osób zamieszkują-
cych daną nieruchomość pamiętać należy o 
zmianie deklaracji za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Urząd Gminy Szemud 

na bieżąco weryfikuje liczbę osób zamiesz-
kujących daną nieruchomość względem licz-
by osób zgłoszonych w deklaracjach śmiecio-
wych. Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. oz. 1439 z późn. zm.)  właściciel nie-
ruchomości jest obowiązany złożyć nową de-
klarację w terminie do 10 dnia miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana, w tym: narodziny dziecka, wypro-
wadzka, przeprowadzka itd. Opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi w zmie-

nionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w  którym nastąpiła zmiana. W przypadku 
zgonu mieszkańca czas na dokonanie zmia-
ny deklaracji został wydłużony do 6 miesięcy.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę, prosimy o do-
konywanie zmian w deklaracjach pod wzglę-
dem ilości osób zamieszkujących nierucho-
mość.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Deklaracje w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi
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TERMIN ODBIORU MIEJSCOWOŚĆ ODBIORU WIELKOGABARYTÓW

10.05.2021 r. Dobrzewino, Karczemki

11.05.2021 r. Szemud

12.05.2021 r. Głazica, Częstkowo, Przetoczyno, Grabowiec

13-14.05.2021 r. Bojano

15.05.2021 r. Warzno, Łebno

17.05.2021 r. Koleczkowo

18.05.2021 r. Kamień, Kieleńska Huta

19.05.2021 r. Leśno, Kowalewo, Jeleńska Huta, Szemudzka Huta

20.05.2021 r. Kielno, Rębiska

21.05.2021 r. Donimierz, Będargowo, Zęblewo, Łebieńska Huta

Informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
będzie przeprowadzona w następujących terminach: 

Informujemy, że od miesiąca czerwca 2021 roku ulegną zmianie harmonogramy 
wywozu odpadów dla miejscowości: 
Będargowo - Zęblewo, Częstkowo - Głazica - Szemud (ul. Bursztynowa) - Donimierz (ul. Zabłotna, 
Maszyna), Donimierz, Jeleńska Huta - Szemudzka Huta - Kieleńska Huta - Koleczkowo 
(ul. Chabrowa), Kamień - Kowalewo ul. Zimowa, Karczemki - Warzno - Rębiska (ul. Świerkowa 10), 
Kielno 1, Kielno 2 - Rębiska, Koleczkowo 1 - Bojano ul. Czarna Góra 50, Koleczkowo 2 - Kielno (ul. 
Agrestowa, Letniskowa, Nagietkowa, Narcyzowa, Storczykowa, Oliwska 76), Leśno - Kowalewo - 
Łebieńska Huta, Łebno, Przetoczyno, Szemud 1 - Grabowiec, Szemud. 

SANIPOR do końca kwietniu br. rozda nowe harmonogramy dla mieszkańców 
miejscowości gdzie nastąpiła zmiana w odbiorze. Dodatkowo w/w harmonogramy są już 
dostępne na stronie szemud.pl w zakładce gospodarka odpadami oraz w Urzędzie Gminy 
Szemud, ul. Kartuska 13 bud B pok. nr 15.

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

Szanowni Mieszkańcy!

Szanowni Mieszkańcy!

Najważniejsze zasady zbiórki objazdowej:
1.  Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić telefonicznie pod numer 
58 676 44 25, 58 676 44 34 lub mailowo od-
pady@szemud.pl w terminie od 12.04.2021 r. 
do 07.05.2021 r. (należy podać dane osobo-
we, dokładny adres oraz numer telefonu). 
Zgłoszenia po terminie nie będą uwzględnio-
ne i następny odbiór odpadów wielkogaba-
rytowych odbędzie się jesienią 2021 r. 

2.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do godzi-
ny 6:00 w dniu odbioru w miejscu widocz-
nym i dostępnym dla pracowników firmy 
odbierającej. 

3.  Firma wywozowa odbiera odpady wyłącznie 
ze zgłoszonych wcześniej posesji.

4.  Do odpadów wielkogabarytowych zalicza 
się: szafy, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, 
stoły, dywany, armatura łazienkowa, lustra, 
ramy okienne (bez szkła), drzwi, lampy, karni-
sze, opony. Odbierane będą wyłącznie odpa-
dy pochodzące z gospodarstwa domowego.

WAŻNE! 
Prosimy mieszkańców Gminy Szemud o dostosowanie się do powyższych zasad. 
Wystawienie przez mieszkańców odpady niezaliczane do wielkogabarytowych nie 
będą odebrane, a ich uprzatniecie jest obowiązkiem właściciela nieruchomości!

Wielkogabaryty można również dostarczyć we własnym zakresie  
przez cały rok do PSZOK:

• w Kielnie (teren oczyszczalni ścieków) w pon. i pt. w godz. 13:00-17:00, wtorek w godz. 8:00-13:00 

• w Szemudzie (teren oczyszczalni ścieków) w śr. w godz. 8:00-13:00, czwartek w godz. 13:00-17:00

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
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Jesteś cudzoziemcem i planujesz pobyt 
w Polsce, który będzie trwał dłużej niż 
30 dni? Na czas pobytu w Polsce zamel-
duj się na pobyt czasowy. Możesz zamel-
dować się osobiście lub może to zrobić 
w twoim imieniu pełnomocnik (pełno-
mocnictwa możesz mu udzielić wyłącz-
nie na piśmie).

Natomiast rodzic, opiekun prawny lub opie-
kun faktyczny meldują osoby, które:
•  nie mają zdolności do czynności prawnych 

(osoby całkowicie ubezwłasnowolnione, 
dzieci do 13 lat),

•  mają ograniczoną zdolność do czynności 
prawnych (osoby częściowo ubezwłasno-
wolnione, dzieci w wieku od 13 do 18 lat).

Aby się zameldować należy przygotować:
1.  Formularz zgłoszenia pobytu czasowego 

– możesz go pobrać i wypełnić w domu lub 
w urzędzie gminy,

2.  Jeśli jesteś właścicielem lub masz inny 
tytuł prawny do mieszkania, w którym 
chcesz się zameldować – przynieś jeden 
z dokumentów, który to potwierdzi, na 
przykład:

 •  umowa cywilnoprawna (np. umowa naj-
mu lokalu),

 •  odpis z księgi wieczystej albo wyciąg z 
działów I i II księgi wieczystej,

 •  decyzja administracyjna,
 •  orzeczenie sądu,

Jeśli NIE jesteś właścicielem i nie masz też 
innego tytułu prawnego do mieszkania, w 
którym chcesz się zameldować – osoba, któ-
ra ma tytuł prawny do mieszkania, musi się 
podpisać i potwierdzić twój pobyt na formu-
larzu zgłoszenia pobytu. Dokument, który 
potwierdzi jej tytuł prawny do mieszkania, 
pokaż w urzędzie.

3.  Jeśli jesteś obywatelem państwa człon-
kowskiego UE albo EFTA – przygotuj:

•  ważny dokument podróży lub inny ważny 
dokument, który potwierdzi twoją tożsa-
mość i obywatelstwo

Jeśli jesteś członkiem rodziny obywatela 
państwa członkowskiego UE albo EFTA – 
przygotuj:
•  ważny dokument podróży,
•  ważną kartę stałego pobytu członka rodzi-

ny obywatela UE lub ważną kartę pobytu 
członka rodziny obywatela UE, a jeśli nie 
masz takiej możliwości – inny dokument, 
który potwierdzi, że jesteś członkiem ro-
dziny obywatela UE,

Jeśli NIE jesteś obywatelem państwa człon-
kowskiego UE albo EFTA oraz NIE jesteś 
członkiem rodziny wymienionego cudzo-
ziemca, przygotuj:
•  ważny dokument podróży,
•  wizę.

Jeśli twój wjazd do Polski nastąpił na pod-
stawie umowy, która przewiduje zniesienie 
lub ograniczenie obowiązku posiadania wizy 
albo jesteś w Polsce na podstawie art. 108 
ust. 1 pkt 2 lub art. 206 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach lub 
na podstawie umieszczonego w dokumencie 
podróży odcisku stempla, który potwierdza 
złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na 
pobyt jako rezydenta długoterminowego UE 
– przygotuj:
•  ważny dokument podróży
oraz JEDEN z następujących dokumentów:
•  tymczasowe zaświadczenie tożsamości cu-

dzoziemca,
•  karta pobytu,
•  „Zgoda na pobyt tolerowany”,
•  zezwolenie na pobyt czasowy,

•  zezwolenie na pobyt stały,
•  zezwolenie na pobyt rezydenta długoter-

minowego UE,
•  decyzja o nadaniu statusu uchodźcy w Pol-

sce, udzieleniu w Polsce ochrony uzu-
pełniającej, zgody na pobyt ze względów 
humanitarnych albo zgody na pobyt tole-
rowany.

Dokumenty należy złożyć w urzędzie gminy, 
na terenie której obecnie mieszkasz:
1)  najpóźniej w 30. dniu od przyjazdu do 

miejsca pobytu czasowego w Polsce – jeśli 
będziesz w Polsce ponad 3 miesiące oraz 
jesteś:

•  obywatelem państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej (UE) lub członkiem rodziny ta-
kiego cudzoziemca,

•  obywatelem państwa członkowskiego Eu-
ropejskiego Stowarzyszenia Wolnego Han-
dlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym lub członkiem 
rodziny takiego cudzoziemca,

2)  najpóźniej w 4. dniu od przyjazdu do miej-
sca pobytu czasowego w Polsce – jeśli 
będziesz w Polsce ponad 30 dni i nie zali-
czasz się do powyższej grupy.

Pamiętaj, że NIE możesz być w Polsce dłużej, 
niż wynika to z dokumentu, który potwierdza 
prawo do pobytu w Polsce.
Urzędnik zamelduje cię od razu po otrzy-
maniu twojego zgłoszenia. Jeśli chcesz do-
stać potwierdzenie zameldowania – poproś 
o zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt 
czasowy.

Usługa zameldowania jest BEZPŁATNA, nato-
miast wydanie zaświadczenia o zameldowa-
niu na pobyt czasowy kosztuje 17 zł.

Dorota Pranschke

Cudzoziemcy. Meldunek czasowy
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Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Wypoczynek dzieci i młodzieży

Rehabilitacja społeczna i zdrowotna

Upowszechnianie kultury

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

Rozstrzygnięcie I otwartego konkursu na 
realizację zadań publicznych 2021

Kwoty przeznaczone corocznie w budżecie Gminy Szemud 
na dotacje celowe dla organizacji pozarządowych

Serdecznie dziękujemy wszystkim orga-
nizacjom pozarządowym za dotychczaso-
we działania na rzecz mieszkańców gmi-
ny Szemud oraz za przygotowanie ofert 
do konkursu. 

Na naszym terenie działają kluby sporto-
we, parafie i stowarzyszenia, których na co 
dzień często nie dostrzegamy, ale są one 
bardzo ważne, zwłaszcza dla zainteresowa-
nych i zaangażowanych grup społecznych. 

Najczęściej zauważamy pewne działania, 
gdy organizacje odnoszą sukcesy np. wygra-
na w turnieju, czy relacja z warsztatów bądź 
spotkania, albo gdy przydzielane są środki 
finansowe.
Rok 2020, czas epidemii znacznie utrudnił 
i  skomplikował realizowanie wielu przed-
sięwzięć, a negatywne skutki finansowe 
widoczne są dla licznych sferach. Dbając 
o rozwój lokalnych społeczności, pomimo 
trudnego czasu, widząc potrzeby mieszkań-

ców Gmina Szemud w 2021 roku przeznaczy-
ła więcej środków finansowych na dotacje 
zadań publicznych (375.000,00 zł) w stosun-
ku do ubiegłego roku (316.000,00 zł). 
Wykaz organizacji pozarządowych, którym 
przyznano z budżetu Gminy Szemud dota-
cję na wsparcie realizacji zadań publicznych 
w 2021 roku opublikowany został na stronie 
internetowej www.szemud.pl. 

Iwona Curlej-Paszke

Czytelnicy piszą
Dzień Dobry. 
Jestem mieszkanką Kowalewa. W ciągu dnia, na mrozie, ktoś przy-
wiązuje psa do słupa i go zostawia. Może warto zamieścić ogło-
szenie, a ktoś rozpozna psa i wskaże jego właściciela. Może trzeba 
uświadomić ludziom, że takie zachowania to przestępstwo.

Katarzyna Piersiak

Od Redakcji:
Dziękujemy za informację. Oczywiście, w pełni popieramy apel naszej Czytelniczki. 
Poniżej zamieszczamy informację z serwisu internetowego schroniska nt. psa.

Informacja o psie:
Tork do schroniska OTOZ Animals w Dąbrówce k. Wejherowa trafił 11 marca 2021 roku. 
Pies został przywiązany łańcuchem do słupa energetycznego w miejscowości Kowalewo 
gm. Szemud. Tork obecnie przebywa na 15-dniowej kwarantannie. 

KONTAKT: 
OTOZ Animals 

Dąbrówka Młyn 30, 
84-242 Luzino tel.: 607-540-557 
adres e-mail: dabrowka@otoz.pl
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UWAGA! 
Zmiana organizacji ruchu 
ul. Czynu Tysiąclecia 
w Bojanie.
Wykonawca zadania pn.: Budowa drogi ekspre-
sowej S6 Słupsk – Gdańsk na odcinku Bożepole 
Wielkie – początek obwodnicy Trójmiasta. Za-
danie 3: węzeł Szemud (bez węzła) – węzeł Gdy-
nia Wielki Kack (z węzłem)” firma POLAQUA Sp. 
z o. o. zawiadamia, iż z dniem 3 marca 2021 roku 
wprowadza wcześniej zapowiadaną zmianę or-
ganizacji ruchu na ciągu ulicy Czynu Tysiąclecia 
w Bojanie, dotyczącą zamknięcia drogi dla ru-
chu i wytyczenie objazdu poprzez drogę powia-
tową nr 1405G i drogę wojewódzką nr 218 (przez 
rondo w Karczemkach).
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Zima w tym roku mocno odcisnęła swoje pięt-
no na nawierzchniach dróg, zarówno grunto-
wych jak i z nawierzchnią utwardzoną. Śnież-
na zima, a następnie roztopy miały ogromny 
wpływ na stan naszych dróg, szczególnie grun-
towych. 

Wskutek zamarzniętego jeszcze podłoża, widać 
utrudniony odpływ wody, przez co tworzy się bło-
to i dziury. Do tego dochodzą ubytki i pęknięcia 
w  nawierzchni dróg utwardzonych asfaltem. W 
tym drugim przypadku szkody są efektem mro-
zów oraz użycia środków chemicznych i soli do 
posypywania dróg.
Gmina za pośrednictwem Gminnego Przedsię-
biorstwa Komunalnego Szemud w chwili obecnej 
prowadzi naprawy wyłącznie dróg zagrożonych 
nieprzejezdnością. Jednocześnie rozpoczęto po-
zimowe sprzątanie ulic i  nawierzchni dróg, przy 
których usytuowane są chodniki z materiału do 
zwalczania gołoledzi i śliskości zimowej. 
Docelowe profilowanie, wałowanie i wzmacnia-
nie kruszywem drogowym odcinków nawierzch-
ni gruntowych ruszy na wiosnę, gdy pogoda się 
ustabilizuje. W pierwszej kolejności remontowa-
ne będą drogi o znaczeniu lokalnym oraz te znaj-
dujące się na trasie komunikacji autobusowej. 
Prowadzone prace mogą powodować tymczaso-
we utrudnienia w ruchu drogowym.

Natalia Kacprzak

Pozimowa naprawa dróg

Mapka sytuacyjna dla objazdu 
ul. Czynu Tysiąclecia w Bojanie

INFORMACJE
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KORONAWIRUS



 

 
Kielno  

21 kwietnia 2021 
przy Centrum Sportowym w Kielnie  

 ul. Szkolna 6 

Zarejestruj się: 
5 8  6 6 6  2 4  4 4  
www.mammo.pl 

 

 
Kielno  

21 kwietnia 2021 
przy Centrum Sportowym w Kielnie  

 ul. Szkolna 6 

Zarejestruj się: 
5 8  6 6 6  2 4  4 4  
www.mammo.pl 

Wejherowo
19, 20 kwietnia 2021

przy Centrum Handlowym „Kaszuby”
ul. I Brygady Pancernej Wojska Polskiego 28

Kielno
21 kwietnia 2021

przy Centrum Sportowym w Kielnie, ul. Szkolna 6
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PAMIĘTAJMY! Stop pożarom traw!

BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA
dla Pań w wieku 50-69 lat

Ogólnopolski Program Wczesnego Wykrywania 
Raka Płuca (WWRP) za Pomocą Niskodawkowej 

Tomografii Komputerowej (NDTK) – prowadzony dla 
makroregionu północnego przez Uniwersyteckie 

Centrum Kliniczne w Gdańsku (UCK).

Skontaktuj się z nami!
Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 

ul. Smoluchowskiego 17 | 80-952 Gdańsk
e-mail: zbadajswojepluca@uck.gda.pl

telefon: 58 349 36 86

Apelujemy do wszystkich osób noszących 
się z zamiarem wiosennego wypalania po-
zostałości roślinnych, aby całkowicie zre-
zygnowali z tego zwyczaju!

Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz 
przedwiośnie to okresy, w których wyraźnie 
wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spo-
wodowane jest to, niestety, wypalaniem traw 
i pozostałości roślinnych. Obszary zeszłorocz-
nej wysuszonej roślinności, która ze względu 
na występujące w tym czasie okresy wege-
tacji, stanowi doskonałe podłoże palne, co – 
w  zestawieniu z dużą aktywnością czynnika 
ludzkiego w tym sektorze – skutkuje gwał-
townym wzrostem pożarów. Za ponad 94% 
przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest 
człowiek, nadal bowiem wśród niektórych rol-
ników panuje przekonanie, że spalenie trawy 
spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej 
trawy, a tym samym przyniesie korzyści eko-
nomiczne. Nic bardziej błędnego. Niestety, 
często trawy podpalane są przez nieodpowie-
dzialne dzieci i młodzież „dla zabawy”. Każde-
go roku w pożarach takich giną ludzie, często 
sami podpalacze, ale też przypadkowe osoby. 
Spalone zostają domy i lasy – ludzie często 
tracą dorobek całego życia.

WYPALANIE TRAW JEST NAPRAWDĘ 
NIEBEZPIECZNE, ALE TEŻ 

NIEDOZWOLONE!

Określa to m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), art. 124. „Za-
brania się wypalania łąk, pastwisk, nieużyt-
ków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków 
kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. Art. 
131: „Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, 
rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzci-
nowiska lub szuwary… podlega karze aresztu 
albo grzywny”. Art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2011 r. Nr 
12, poz. 59. z późn. zm.); „w lasach oraz na te-
renach śródleśnych, jak również w odległości 
do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań 
i  czynności mogących wywołać niebezpie-
czeństwo, a w szczególności: 
1.  rozniecenia poza miejscami wyznaczonymi 

do tego celu przez właściciela lasu lub nad-
leśniczego,

2.  korzystania z otwartego płomienia,
3.  wypalania wierzchniej warstwy gleby i po-

zostałości roślinnych”.
W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania 
traw włączyła się także Unia Europejska. Za-
łożenia polityki rolnej UE regulują między in-
nymi zagadnienia ochrony środowiska w rol-
nictwie. Jednym z narzędzi umożliwiających 
dokonywanie pozytywnych przemian w  tym 
sektorze jest system dopłat bezpośrednich. 
Ta forma wsparcia unijnego, zobowiązuje 
użytkownika gruntów do ich utrzymania 

zgodnie z normami tzn. w dobrej kulturze rol-
nej - art. 7 ust. 1 pkt 2a Ustawa z dnia 26 stycz-
nia 2007 r. o  płatnościach w  ramach syste-
mów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. z 2008 
r. Nr 170, poz. 1051 z późn. zm.).Za Agencją Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, nale-
ży stwierdzić że wypalanie traw jest nie dość, 
że środowiskowo szkodliwe, ale także surowo 
zabronione. Za wypalanie traw grożą, oprócz 
kar nakładanych np. przez policję czy proku-
raturę, także dotkliwe kary finansowe nakła-
dane przez Agencję w postaci zmniejszenia od 
5 do 25%, a w skrajnych przypadkach nawet 
odebrania należnej wysokości wszystkich 
rodzajów dopłat bezpośrednich za dany rok. 
Podczas pożaru powstaje duże zadymienie, 
które jest szczególnie groźne dla osób prze-
bywających w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejsca zdarzenia, z uwagi na możliwość za-
czadzenia. Powoduje ponadto zmniejszenie 
widoczności na drogach, co może prowadzić 
do powstania groźnych w  skutkach kolizji 
i wypadków drogowych. Prosimy o rozwagę 
i niewypalanie traw i to nie tylko ze wzglę-
du na własne bezpieczeństwo. Wystarczy 
nagły podmuch wiatru lub zmiana jego 
kierunku, by zapanowanie nad ogniem 
było niemożliwe.

Paweł Milewczyk
Komendant Gminny ZOSP

58 666 24 44 • mammo.pl
ZAREJESTRUJ SIĘ

BEZPŁATNE BADANIA 
dla osób w wieku 50-74 lata

INFORMACJE
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EKOLOGIA

czyli krótka instrukcja jak prawidłowo
postępować z odpadami nietypowymi* 

a  bc segregacji 

*ODPADY NIETYPOWE czyli te, które sezonowo lub przy okazji np.remontu, budowy lub wiosennych 
porządków pojawiają się w naszych domach. Jak bezpiecznie zagospodarować takie odpady? Podpowiadamy!

ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE *
M.in. meble (również ogrodowe), 
dywany, materace,  pojedyncze
drzwi i okna, rowery, duże lustra i 
o b ra zy,  a r m at u ra  s a n i ta r n a 
( p o j e d y n c ze  s z t u k i ) ,  o p o ny 
( 4 s z t / ro k  n a  g o s p o d a rs t w o 
domowe)

ź należy wystawiać w ramach 
„wystawek” w miejscu i terminie 
określonym przez gminę 

ź można dostarczać we własnym 
zakresie do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK). Zasady przyjmowania 
odpadów i adresy PSZOK sprawdź 
na stronie swojej gminy.

Przy wymianie większej ilości drzwi i 
okien – stare należy oddać firmie 
montującej nowe lub złożyć do 
zamówionego worka typu big-
b a g / k o n t e n e r a  n a  o d p a d y 
poremontowe u firmy świadczącej 
odpłatnie tego typu usługi.

Szczególną grupę odpadów stanowią odpady niebezpieczne m.in.:
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (RTV,AGD), zużyte baterie i akumulatory, leki, 
żarówki energooszczędne i LED, świetlówki liniowe  do 1.5m, termometry rtęciowe, 
tonery, rozpuszczalniki, domowe środki do dezynfekcji, dezynsekcji i ochrony roślin, 
niewykorzystane farby, lakiery, kleje, żywice. 

Więcej informacji pod adresem: www.kzg.pl/gospodarkaodpadami 

ODPADY BUDOWLANE/REMONTOWE *
Cegły, gruz, beton, płytki, stolarka budowlana, materiały izolacyjne, panele, 
kable z instalacji, worki po cemencie, zaprawach i klejach, usunięte tapety, 
papa, armatura sanitarna, wiadra (pełne) z tynkami, armatura sanitarna:

ź należy przekazać nieodpłatnie do PSZOK w ramach ustalonych przez gminę 
limitów. W większych ilościach przekaż odpłatnie do instalacji 
„EKO DOLINA” Sp. z o.o. lub uprawnionej firmie wywozowej dostarczającej 
specjalistyczne worki lub kontenery.

ODPADY ZIELONE
Wyłącznie trawa, chwasty, liście, kwiaty cięte i doniczkowe, pocięte na 
mniejsze kawałki gałęzie drzew i krzewów.

Kompostuj na swojej posesji lub gromadź w kontenerach/workach 
kompostowalnych i przekazuj do odbioru zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez gminę. 

POPIÓŁ
Zbierany oddzielnie z domowego pieca oddawaj w ramach 
selektywnej zbiórki odpadów. 

Jeżeli w gminie nie jest prowadzona selektywna zbiórka 
popiołu skontaktuj si  ze swoim urz dem gminy i dowiedz ę ę
jak należy postępować z tym odpadem w twojej 
miejscowości.

*systemy zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych oraz remontowych/budowlanych różnią się w poszczególnych gminach.

     O szczegóły dopytaj w swojej gminie.



Jeśli jesteś mieszkańcem Gminy Szemud to opłaty na rzecz GPK możesz 
dokonać przelewem na rachunek bankowy podany na fakturze VAT.

W trosce o zdrowie nas wszystkich, nadal przypominamy i prosimy #zostańwdomu. 
Tak jest bezpieczniej i korzystniej. W dalszym ciągu zachęcamy do:
•  korzystania z bankowości internetowej (np.: opłaty za media), 
•  wybierania płatności bezdotykowych: kartą, telefonem lub zegarkiem,
•  robienia zakupów w Internecie,
•  kontaktu telefonicznego (58 671 00 38)

Praca na budowie przy wykonywaniu zewnętrznych przewodów sieci wodno-kanalizacyj-
nych. Mile widziane doświadczenie związane z montażem sieci wodno-kanalizacyjnych.

Wymagania: komunikatywność, pracowitość, odpowiedzialność, sumienność, rzetelność.

Stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku na podstawie umowy o pracę. 

PRACA OD ZARAZ
CV prosimy składać bezpośrednio w kadrach przy ul. Szkolnej 5 w Szemudzie 

lub e-mailowo kadry@gpkszemud.pl.

CZY WIESZ, ŻE OGRANICZAJĄC PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ 
MINIMALIZUJESZ RYZYKO ZAKAŻENIA SIĘ WIRUSEM? 

NABÓR KANDYDATÓW NA STANOWISKO 
MONTER SIECI 

WODNO-KANALIZACYJNYCH
w Gminnym Przedsiębiorstwie Komunalnym Szemud Sp. z o.o.

#ZOSTAŃWDOMU



Zakres obowiązków na stanowisku pracy:
•  weryfikacja dokumentów pod względem formalnym i rachunkowym
•  ewidencja faktur zakupu w systemie księgowym
•  wystawianie faktur sprzedaży zgodnie z obowiązującymi przepisami
•  prowadzenie i uzgadnianie rejestrów VAT w zakresie księgowanych dokumentów
•  weryfikacja rozrachunków z kontrahentami
•  monitorowanie przeterminowanych należności
•  dekretacja wyciągów bankowych i raportów kasowych
•  księgowanie rozliczeń międzyokresowych kosztów
•  archiwizacja dokumentów księgowych
•  wsparcie zespołu księgowości we wszystkich pozostałych zadaniach 

Wymagania:
•  wykształcenie kierunkowe – rachunkowość, finanse, ekonomia itp.
•  minimum dwuletnie doświadczenie pracy w księgowości
•  praktyczna znajomość przepisów z zakresu ustawy o rachunkowości i prawa podatkowego
•  bardzo dobra znajomość pakietu MS Office
•  systematyczność, skrupulatność oraz terminowość w realizacji powierzonych zadań
•  umiejętność pracy w zespole
•  znajomość programu ZSI Unisoft będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:
•  umowa o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy
•  dofinansowanie do okularów
•  świadczenie urlopowe
•  ubezpieczenie grupowe

Wymagane dokumenty:
•  CV z opisem dotychczasowej pracy zawodowej
•  oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie lub przestępstwa skarbowe umyślne
•  oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności prawnej oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych

Termin i miejsce składania dokumentów:
Kandydaci winni złożyć swoje aplikacje w terminie do dnia 31.03.2021 r. przesyłając zgłoszenie na adres e-mail: kadry@
gpkszemud.pl lub za pośrednictwem poczty na adres:
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne SZEMUD Sp. z o.o.; ul. Szkolna 5; 84-217 Szemud; z dopiskiem Rekrutacja Kandy-
daci, których aplikacje spełnią wymogi formalne zostaną zaproszeni telefonicznie lub mailowo do udziału w dalszym 
procesie naboru.

Ponadto kandydat winien dołączyć do aplikacji pisemne oświadczenie następującej treści:
Ja niżej podpisany/podpisana wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne SZEMUD 
Sp. z o.o., ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud, moich danych osobowych zawartych w CV i wszelkich innych złożonych przeze 
mnie dokumentach aplikacyjnych na potrzeby bieżącego procesu rekrutacyjnego oraz na potrzeby przyszłych rekrutacji 
do czasu cofnięcia zgody.
Oświadczam, iż zostałem poinformowany/a, iż wyrażenie zgody jest dobrowolne oraz że mam prawo w dowolnym mo-
mencie wycofać wyrażoną przeze mnie zgodę, a wycofanie zgody może nastąpić przez moje jednostronne oświadczenie 
i nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

NABÓR KANDYDATÓW NA STANOWISKO 
KSIĘGOWA / KSIĘGOWY 

w Gminnym Przedsiębiorstwie Komunalnym Szemud Sp. z o.o.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86  |  Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.



76 Rocznica „Marszu Śmierci” więźniów 
niemieckiego obozu koncentracyjnego KL. Stutthof

25 stycznia 1945 rozpoczęto lądową ewa-
kuacje więźniów KL. Stutthof. Więźniów 
uformowano w kolumny marszowe i pod 
eskortą uzbrojonych SS-manów wyruszyli 
w kierunku zachodnim. Pierwsze kolumny 
dotarły do Pomieczyna 01.01.1945 r. 

Tutaj na parafialnym cmentarzu znajduje się 
zbiorowa mogiła jeńców z „Marszu Śmierci”, 
około 55 osób które zmarły z powodu wy-
cieńczenia oraz rozstrzelania podczas próby 

ucieczki. W Gminie Szemud w miejscowości 
Łebno również znajduje się zbiorowa mogiła 
na parafialnym cmentarzu.
Od 2015 r. z inicjatywy przewodniczącego 
ZK-P klubu Szemud, Jana Dargacz i prze-
wodniczącej ZK-P Przodkowo Róży Rzesze-
wicz, w pierwszą niedziele lutego jest spra-
wowana uroczysta Msza Święta w intencji 
więźniów „Marszu Śmierci”. Udział biorą 
władze gminy Przodkowo i powiatu Kartu-
skiego oraz delegacje szkół podstawowych 

i stowarzyszenia z terenu gminy Przodkowo 
jak również przedstawiciele z gminy Sze-
mud oraz władze gminnego oddziału ZK-P 
Szemud.
W tym roku ze względu na trwające ob-
ostrzenia sanitarne uroczystości ograniczo-
no do odprawienia Mszy świętej i złożenia 
kwiatów na zbiorowym grobie przez Stowa-
rzyszenie Rodzina Kolpinga.

Wice-prezes J. Dargacz

Sprostowanie
W poprzednim numerze „Lesôka”, w tekście poświęconym obchodom „Marszu śmierci”, już po zamknięciu składu, na etapie 
technologicznym wkradł się błąd techniczny, wskutek którego pojawiła się błędna treść, za co gorąco przepraszamy Autora 
– wiceprezesa ZK-P klubu Szemud Jana Dargacza i Czytelników, a nadesłany tekst zamieszczamy ponownie.

Redakcja

2021
Rok

Biskupa
Konstantego 

Dominika

ZK-P
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Przeprowadzka Biblioteki Publicznej w Szemudzie
Szanowni Czytelnicy! 
Od 5 marca nasza biblioteka rozpoczęła 
przeprowadzkę do tymczasowego po-
mieszczenia znajdującego się w budynku 
A Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy 
ulicy Szkolnej 4 (wejście od strony cukier-
ni „Duo Cafe”). 

Niestety ze względów lokalowych nie byli-
śmy w stanie przenieść naszego całego bo-
gatego księgozbioru (nie posiadamy litera-
tury popularnonaukowej oraz regionalnej), 
więc prosimy o zrozumienie. Jednak ten stan 
nie potrwa długo – mamy nadzieję, że już za 
rok przyjmiemy Państwa w naszej nowej 
siedzibie mieszczącej się w  powstającym 

Centrum Samorządowym. Serdecznie dzię-
kujemy Pani dyrektor ZSP za przyjęcie Nas 
i udostępnienie sali na działalność biblioteki 
publicznej. Słowa podziękowania kierujemy 
również do wszystkich życzliwych ludzi, któ-
rzy pomogli nam w przeprowadzce, bardzo 
dziękujemy: Dyrektorowi oraz pracowni-
kom Gminnego Centrum Kultury Sportu 
i Rekreacji; Prezesowi oraz pracownikom 
GPK Szemud oraz naszym rodzinom. 
Wszystkie bieżące informacje odnośnie 
funkcjonowania w  nowym miejscu moż-
na śledzić na naszej stronie internetowej  
www.biblioteka.szemud.pl oraz na profilu 
facebookowym.

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA
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Mała książka - wielki człowiek

Uczniowie pierwszych klas w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Szemudzie 
nie tylko już potrafią, ale nawet bardzo 
lubią czytać. Dowiedli tego w piątek 12 
marca, zjawiając się w pełnym składzie i 
odświętnych strojach na szkolnym holu, 
gdzie rozpoczęła się uroczysta akademia 
pod hasłem „Mała książka wielki czło-
wiek”. 

Z okazji pasowania „pierwszaków” na czytel-
ników ich starsi koledzy i koleżanki z klasy 3B 
przygotowali bardzo piękną i pouczającą in-
scenizację, z której dzieci dowiedziały się, jak 
należy dbać o książki oraz w jaki sposób z nich 
korzystać. Mali uczniowie z zapartym tchem 
oglądali przedstawienie teatralne. Uważnie 

słuchali, co mówią do nich trzecioklasiści - nie-
zwykle barwnie przebrani za bohaterów ksią-
żek, występujący na tle dekoracji z Kubusiem 
Puchatkiem i jego przyjaciółmi.
Po przedstawieniu kilka słów do dzieci 
skierowała p. Dyrektor Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Szemudzie Joanna Kwie-
cińska-Szulc, p. Wicedyrektor Magdalena 
Naczk-Gołębiowska, Dyrektor Biblioteki Pub-
licznej Gminy Szemud p. Iwona Piastowska 
oraz p. Beata Geffroy – szkolny bibliotekarz, 
współorganizator i pomysłodawca przedsię-
wzięcia. Po takim wprowadzeniu pierwszo-
klasiści uroczyście przyrzekli, że będą kochać 
i szanować książki, korzystać z ich mądrości 
i sumiennie wypełniać obowiązki czytelni-
ka. Po przyrzeczeniu nastąpiło uroczyste 

pasowanie na czytelnika oraz wypożyczenie 
pierwszej książki. Na koniec panie bibliote-
karki przekazały upominkowe książeczki oraz 
dyplomy Pasowania na Czytelnika Biblioteki 
Szkolnej i Publicznej. Uradowane, obdarowa-
ne dzieci udały się do swoich sal na słodki po-
częstunek i dalsze zajęcia.
 Spotkanie przebiegło w miłej i przyjaznej 
atmosferze. Po takim wspólnym spotkaniu 
biblioteka będzie kojarzyła się najmłodszym 
uczniom z miejscem bezpiecznym, przyja-
znym i radosnym, gdzie uczniowie są zawsze 
mile widziani.

Mateusz Gruba
Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 

w ZSP Szemud

BIBLIOTEKA
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Ocalić od zapomnienia 
– rozstrzygnięcie konkursu
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oraz 
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud roz-
strzygnęły konkurs „Ocalić od zapomnie-
nia” - wspomnienia z okresu adwentowo-
-noworocznego w Gminie Szemud. Bardzo 
dziękujemy za nadesłane prace, które 
ukazują ile piękna kryje się w dawnych 
tradycjach i obyczajach kaszubskich. 

Miło nam, że mieszkańcy naszej gminy wyka-
zują talenty literackie i chcą się nimi dzielić. 
Komisja w składzie: Kazimierz Hermann – Pre-
zes ZKP Gminy Szemud, Jan Dargacz – Prezes 
ZKP k/Szemud – pomysłodawca konkursu, 
Iwona Piastowska – dyrektor Biblioteki Pub-
licznej Gminy Szemud jednogłośnie postano-
wiła wyróżnić jedną z uczestniczek konkursu 
– Panią Justynę Pranszke. 
Pani Justyna w bardzo lekki, aczkolwiek ma-
giczny sposób, opisała wspomnienia swojego 
dzieciństwa, które przypadały na lata 90-te 
XX w. Przedstawiamy Państwu wstęp pracy 
naszej laureatki:
„Wspomnienia dotyczące okresu adwentowo- 
noworocznego, z czasów gdy byłam dzieckiem, 
są dla mnie szczególne ze względu na atmosferę 

BIBLIOTEKA

„...niezmiennie biegną chwile do Ciebie 
– ode mnie, okno unosi się sennie, nad 
moim słowem także niezmiennie i myśli 
moje uciekają tędy do Ciebie – ode mnie. 
Cień mój gdy tylko choćby na krótko oczy 
powiekami przyciemnię, odchodzi do Cie-
bie na palcach niezmiennie – właśnie ode 
mnie…”

„Krzyk ptaków” J. Piepka

8 marca 2021 roku, w Kościele Matki Bożej 
Królowej Polski w Łebnie, została odprawio-
na msza święta w intencji patrona Biblioteki 
Publicznej w Łebnie – Jana Piepki. Obchody 
20 rocznicy śmierci poety – jakże skromne, 
swój wymiar duchowości wyniosły na pie-
destał pamięci o pisarzu. Stojąc przy mogile 
w wymownej ciszy i rozmodleniu, najbliższa 
rodzina, delegacja Biblioteki Publicznej Gmi-
ny Szemud i Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego oddała hołd składając kwiaty i znicze. 

W promieniach zachodzącego słońca wspo-
minano postać skromnego człowieka, który 
żył wśród nas, ukochał kaszubską ziemię, 
a swoją twórczością zachwyca do dziś.
Lecz nie tylko wspólne pamiątkowe zdjęcia 
są wyrazem naszej wdzięczności do Boga, 
za dar niezwykle utalentowanego człowieka 
jakim był Jan Piepka – dziękujemy za poe-
zję przesyconą osobistą refleksją, tradycją 
i wiarą.

Grażyna Lis

20 rocznica śmierci J. Piepki

jaka towarzyszyła ówczesnym wydarzeniom. Nie 
chodzi tu o sam fakt bycia dzieckiem, (dzieciń-
stwo to z pewnością dla większości ludzi czas, do 
którego chętnie powracamy myślami) - ale o „za-
sady istnienia świata” jakie wówczas istniały 
i o mądrość przodków, przekazywaną i pielęgno-
waną w życiu następnych pokoleń. Nikogo chyba 
już nie trzeba przekonywać, że dawniej wszystko 
było jakieś inne… bardziej spokojne, magiczne… 

normalne. Dziś świat choć tak doskonały, nowo-
czesny, bogaty i wygodny wyparł to co kiedyś 
stanowiło najwyższą wartość- tradycję. Współ-
cześnie każdy z nas żyje „po swojemu”, choć oka-
zję ku świętowaniu pozostały w większości takie 
same, sposoby ich przeżywania - nieustannie 
ulegając przemianom- zmieniły się...”
Całość wspomnień Pani Justyny postaramy 
się Państwu udostępnić na łamach Lesoka 
oraz naszej stronie internetowej w okresie 
adwentowo-noworocznym. Serdecznie dzię-
kujemy za udział w konkursie i zapraszamy do 
udziału w kolejnej edycji.

K. Malotka
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Warsztaty Artystyczne Online
Zapraszamy Państwa do udziału w War-
sztatach Artystycznych Online zorga-
nizowanych w ramach Wiosennych Tar-
gów Artystycznych. Od wielu lat przed 
świętami Wielkanocy, Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
zapraszało Państwa do udziału w Wio-
sennych Targach Artystycznych.

Odbywały się one w przepięknym obiekcie 
– w hali sportowej w Bojanie. W ramach Tar-
gów, Akademia Sztuk Tradycyjnych i Współ-
czesnych w Donimierzu wraz z Biblioteką 
Publiczną Gminy Szemud zapraszały dzieci 
i  dorosłych do wykonywania małego wio-
sennego rękodzieła. Dziś zarówno Targi, 
jak i warsztaty możemy zorganizować tylko 
online. Na profilu fb GCKSiR zostaną opub-
likowane filmiki instruktażowe pokazują-
ce w  jaki sposób przystąpić do wykonania 
wyjątkowego decoupageowego jaja oraz 
wyplatania kurki z wikliny papierowej. To 
proste techniki, wymagają jednak pewnej 
wiedzy. I tę Państwu dostarczymy. Wiedzę 
a także paczkę z materiałami plastycznymi. 
Przygotowaliśmy zatem 30 zestawów do 
zdobienia techniką decoupage, które moż-
na odbierać od piątku 19.03.2021 roku – do 
wyczerpania, w halach sportowych w  Sze-
mudzie i w Bojanie. Każdy zestaw zawiera:

•  Jajo styropianowe,
•  Klej z werniksem,
•  Farbę akrylową białą,
•  Patyczek do zamocowania jaja,
•  Serwetki z elementami świątecznymi.

Pierwszych 30 osób otrzyma takie zestawy, 
jednak pod pewnymi warunkami. Należy:
•  podpisać listę odbioru materiałów pla-

stycznych,
•  podpisać zobowiązanie do przesłania 

zdjęcia osoby wykonującej pracę wraz 
z  pracą na adres a.perz@szemud.pl do 
dnia 2 kwietnia 2021r.

•  podpisać zgodę na publikowanie wize-
runku.

Organizator zdjęcia te opublikuje w swoich 
kanałach informacyjnych. 

Drugie Warsztaty, jak już zostało powiedzia-
ne, będą pokazywały jak zrobić, najpierw 
samą wiklinę papierową, a potem w jaki spo-
sób zrobić z niej zgrabną wiosenną kurkę. 
Wiklinę papierową można wytworzyć nawet 
ze starych gazet, w związku z tym, że jest to 
materiał ogólnie dostępny i można go sobie 
łatwo zgromadzić samemu. Gminne Cen-
trum Kultury nie zapewnia go warsztatowi-
czom. Nasze zdalne, GCKowskie nauczanie 

poprowadzi Małgosia Kaszubowska. Warto 
dopowiedzieć jeszcze, że opublikowane fil-
miki warsztatowe pozostaną w   Internecie 
na stałe i będzie do nich można wrócić na-
wet po świętach. Zapraszamy do korzysta-
nia. Potrzebne dokumenty czekają na Was, 
Drodzy Państwo wraz z pakietami w  na-
szych placówkach. Czekamy :) 

Aleksandra Perz
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Tworzymy dla Was

Konkurs fotograficzny „Portret Kobiety”

W czasach, nie tak dawnych przecież, bo 
przed lockdownem, spotykaliśmy się, 
rozmawialiśmy, śpiewaliśmy i graliśmy 
dla Was „na żywo”. 

Dziś chcąc być bliżej tworzymy i nagrywamy 
w studio. Niedawno – w lutym – powstała 
piosenka „Wspomnienie miłości”, obecnie 
jesteśmy w trakcie nagrywania kolejnego 
klipu „Za Tobą pùdã”. Autorami ponownie 
są Tomasz Fopke – tekst, Tomasz Perz – 
muzyka. Śpiewa Arkadiusz Drawc, młody 
człowiek urodzony w Bojanie, tu chodził do 
szkoły, śpiewał i tańczył w zespole „Kolecz-
kowianie”, uczestniczył w naszych Plene-
rach Malarskich a obecnie tworzy obrazy – 
również na zamówienie. Wypatrujcie zatem 
na fb i YouTube „Kierunek Kultura” najnow-
szej produkcji muzycznej Gminnego Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji i nie zapo-
minajcie „lajkować” – jeśli się Wam spodoba. 
Będzie też nas można usłyszeć w lokalnych 
rozgłośniach radiowych. Trzymajcie kciuki!

Aleksandra Perz

Marzec to miesiąc, w którym szczególnie 
pamiętamy o kobietach i Dzień Kobiet 
właśnie stał się pretekstem do zaprosze-
nia ludzi z pasją, lubiących utrwalać rze-
czywistość w klatce zdjęciowej, do udzia-
łu w konkursie fotograficznym „Portret 
Kobiety”. 

GCKSiR w Szemudzie początkowo zaplano-
wał zakończenie terminu przysyłania prac 
na 19 marca, jednak w  związku z  licznymi 
prośbami osób zainteresowanych, a tak-
że biorąc pod uwagę trudny, pandemiczny 
czas oraz kwarantanny dezorganizujące 
życie, Organizator postanowił przedłużyć 
możliwość przysyłania prac aż do 10 kwiet-
nia. Ufamy, że wiosenne i świąteczne dni 

pozwolą na realizację pasji fotograficznych 
i zrobienie interesujących zdjęć. Należy jed-
nak pamiętać, że i publiczność może przy-
znać swą nagrodę – musi mieć jednak na 
to czas, dlatego prosimy o  nie odkładanie 
zgłoszenia na ostatnią chwilę. Prosimy rów-
nież o jednoczesne przysyłanie podpisanej 
własnoręcznie karty zgłoszenia. Trzeba 
wzór karty pobrać ze strony internetowej 
gcksir.szemud.pl, gdzie w zakładce „informa-
cje” znajdują się wszystkie potrzebne doku-
menty. Kartę należy wydrukować, wypełnić 
podpisać i przysłać jej skan lub zdjęcie na 
adres a.perz@szemud.pl wraz z pracami. 
Bez podpisanych zgód i oświadczeń prace 
nie wezmą udziału w konkursie!!!

 Aleksandra Perz
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Dzieci z grupy pięciolatków wraz z Panią 
Benią i Pania Ewą postanowiły pomóc 
w zbiórce pieniędzy dla Laury. 

Przedszkolaki z grup „Smerfy” i „Sówki” 
własnoręcznie tworzyły ozdoby wielkanoc-
ne, które zostały wystawione i sprzedane 
na niedzielnym kiermaszu przed kościołem 
w Szemudzie. 

Przedszkolanki

Pod takim hasłem w niedzielę 14 mar-
ca przy wszystkich kościołach w naszej 
gminie odbył się charytatywny kiermasz 
ciast. Mała, dwuletnia Laura Paczuła jest 
chora na SMA. Jedyną dla niej szansą na 
życie jest podanie leku, którego koszt 
przekracza wyobrażenia zwykłego czło-
wieka – 9 mln zł! 

Ogromna to suma, tym bardziej, że czas 
nagli. Kurację można zastosować do chwi-
li, gdy waga dziecka nie przekroczy 13,5 kg. 
A Laura rośnie… Podczas niedzielnej zbiór-
ki w Gminie Szemud udało się zebrać aż 
56 049,72 zł.

„...Lecz ludzi dobrej woli jest więcej
I mocno wierzę w to,

że ten świat
Nie zginie nigdy dzięki nim”.

„Przepłakałam wiele dni a potem pomyślałam, 
że ta diagnoza nie może być wyrokiem. Zapy-
tałam siebie co mogę zrobić, ja mała kobietka 
z Kaszub. Przecież nic nie umiem. Potem przy-
szła refleksja, że jednak potrafię piec ciasta, 
będę więc je piekła i sprzedawała a wszystko 
co z tego uzyskam przeznaczę na leczenie mo-
jej wnuczki”. Tak mówiła Babcia Laury – Ur-
szula. Przejmujące było spotkanie z Babcią 
i Dziadkiem dziewczynki, tak pogodnymi 
i pełnymi siły, a tak już zmęczonymi. Cały 
czas pojawiały mi się w głowie słowa z 1 li-
stu do Koryntian „Tak więc trwają wiara, na-
dzieja, miłość - te trzy: z nich zaś największa 
jest miłość.” Z całego ich działania - radości z 
zebranej sumy, potwornego znużenia trwa-
jącymi wiele miesięcy prośbami o pomoc 
wszędzie gdzie tylko się da, przebijały wiara 
w dobroć i współczucie ludzi oraz w to, że 
tę ogromną sumę uda się zebrać. Nadzie-

ja, że Laura będzie zdrowym człowiekiem. 
I Miłość do tej Maleńkiej Istotki będącej 
krwią z ich krwi, światłem ich oczu. Tą swoją 
determinacją zarazili wiele osób – również 
w naszej gminie. Wraz z Rodzicami i Dziad-
kami Laury Paczoska pragnę z całego serca 
podziękować wszystkim mieszkańcom na-
szej gminy, że mimo, iż pandemia zamknęła 
nas w domach, nie pozostaliśmy głusi i ślepi 
na ludzkie cierpienie, i że wciąż mamy ot-
warte serca. Szczególnie bardzo dziękuję 
Pani Angelice Mielewskie – Choszcz, która 
koordynowała działania w naszej gminie. 
Poprosiłam ją by napisała kilka słów o sobie 
i od siebie.

Przewodnicząca Rady Gminy 
Aleksandra Perz

POMAGAMY LAURZE
Przedszkolaki z Szemuda dla Laury

Społeczna akcja „Ciasto Kupujesz – Życie Ratujesz”

WYDARZENIA
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I miejsce w IX Wojewódzkim 
Konkursie Wiedzy „Baśnie i legendy 
kaszubskie” trafiło do Karczemek

,,W pustyni i w puszczy”, 
czyli jak zmieścić lekturę w pudełku?

Uczniowie naszej szkoły godnie reprezen-
towali nas w IX Wojewódzkim Konkursie 
Wiedzy „Baśnie i legendy kaszubskie” 
oraz w IX Wojewódzkim Konkursie Pla-
stycznym „Baśnie i legendy kaszubskie”. 

Konkurs wiedzy polegał na zapoznaniu się 
z teścia trzynastu legend gdańskich i ka-
szubskich, a następnie wykazaniem się 
znajomością ich treści podczas testów. W 
konkursie udział wzięli wszyscy uczniowie 
uczący się języka kaszubskiego z  klasy IV i 
V. Do wielkiego finału dotarli: Natalia Bużan, 
Dominika Weiland i Tymoteusz Szczygieł. 
W klasyfikacji finałowej Tymoteusz 
Szczygieł zdobył 56/58 punktów i zajął 
I miejsce w województwie, a Dominika 
Weiland, zdobywając 48/58 punktów, 
otrzymała wyróżnienie.
Konkurs plastyczny polegał na wykonaniu 
oryginalnej, niepowtarzalnej ilustracji do 
wybranej kaszubskiej legendy lub baśni. Do 
finału zakwalifikowano prace uczniów: Ka-
tarzyny Langi i Adriany Olszewskiej (klasa 
V) oraz Mariki Miotk (klasa VIIa) i Katarzyny 
Tarczyńskiej (klasa VIII).
W klasyfikacji finałowej przyznano III miej-
sce Katarzynie Tarczyńskiej.

Uczniowie klas V SP w Karczemkach, 
w ramach pracy domowej wykonali pro-
jekt pt. Lektura w pudełku -„W pustyni 
i w puszczy”. Zadaniem było umieścić 
w  ozdobionym pudełku wszystko to, co 
kojarzyło im się przeczytaną lekturą.

Nie wystarczyło jednak wrzucić do niego 
kilka przedmiotów – każdy z nich musiał 
jeszcze ciekawie uzasadnić swój wybór, 
odwołując się do powieściowych zdarzeń. 
Technika ta pozwoliła im pokazać własną 
wrażliwość i indywidualny odbiór dzieła lite-
rackiego. Uczniowie włożyli w to zadanie nie 
tylko mnóstwo pracy, ale też i serca. Niektó-
re przedmioty zaskakiwały oryginalnością, 
inne zaś kunsztem ręcznej roboty. Wyka-
zali się też ogromną wiedzą o przeczytanej 
książce. 

Uroczysta gala wręczenia nagród będzie 
miała miejsce 30 marca 2021r. w Szkole Pod-
stawowej nr 82 im. prof. Jana Czochralskie-
go w Gdańsku, ul. Radarowa 26, która jest 
organizatorem Konkursów. Ważną informa-
cja dla uczniów jest to, że Konkursy znalazł 
się Wykazie zawodów wiedzy i w Wykazie 
zawodów artystycznych punktowanych na 
świadectwie ukończenia szkoły podstawo-
wej. Gratulujemy!!!

Lucyna Reiter-Szczygieł

Innowacyjna metoda pracy z lekturą bardzo 
spodobała się piątoklasistom, pobudziła ich 
wyobraźnię i sprawiła, że treść omawianego 
utworu stała się im bliższa.

Monika Foigt



Z początkiem nowego semestru przed-
szkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Szemudzie postanowiły pomóc 
małemu słonikowi mieszkającemu 
w Nairobi i adoptowały zwierzątko imie-
niem Bondeni. 

Dzięki zaangażowaniu całego zespołu na-
uczycieli wychowania przedszkolnego, 
rodziców oraz dzieci całą akcją zaintereso-
wały się media lokalne oraz ogólnopolskie. 

Do przedszkola w Szemudzie zawitali re-
porterzy z programu „Dzień Dobry TVN”. 
Reportaż, który odbył się „na żywo” mogli 
zobaczyć widzowie w całej Polsce. Zarówno 
dla dzieci z grupy „Słoneczek” jak i ich wy-
chowawczyni Pani Kasi Byczkowskiej było 
to ogromne wydarzenie ale również i wyróż-
nienie. Dotarliśmy z naszym projektem to 
większej liczby odbiorców, co mamy nadzie-
ję zainspiruje inne przedszkola do podjęcia 
podobnych akcji charytatywnych. 

Cały reportaż można zobaczyć w interneci-
ne na oficjalnej stronie TVN:

https://dziendobry.tvn.pl/a/przedszkolaki-
-zaadoptowaly-2-letniego-slonika-to-lekcja-
-empatii

Nauczyciele Wychowania Przedszkolnego
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

W Szemudzie

Wiek przedszkolny to najodpowiedniej-
szy czas, w którym powinniśmy rozwijać 
zainteresowania czytelnicze najmłod-
szych. Częste czytanie bajek wpływa 
znacząco na rozwój wyobraźni i aktyw-
ności intelektualnej dzieci, wzbogaca ich 
wiedzę o świecie jednocześnie kształtu-
jąc wrażliwość moralną. 

Co roku do Zespołu Szkolno Przedszkolnego 
w Szemudzie zapraszaliśmy Rodziców, aby 
czytali dzieciom bajki, niestety koronawirus 
nam to uniemożliwił. Dlatego w styczniu, 
wychowawcy z grupy „Biedronki” zaprosili 
Rodziców do czytania online, rozpoczęliśmy 
akcję „Mamo, tato poczytaj mi bajeczkę - 
online”, która ma na celu kształcenie nawy-
ków czytelniczych, a także przekazywanie 
za pośrednictwem literatury wartości mo-
ralnych oraz budowanie więzi między rodzi-
cem i dzieckiem. Przedsięwzięcie polega na 

tym, że chętni Rodzice nagrywają w domu 
filmiki na których czytają bajki a następnie 
wysyłają je do wychowawcy grupy, który 
w  przedszkolu odtwarza je przedszkola-
kom. Dzieci są bardzo dumne widząc swoich 
Rodziców zaangażowanych w życie grupy,   
chętnie słuchają czytanych utworów i o nich 
opowiadają. Czekamy z niecierpliwością na 
dalszych ochotników - a dzieciom gratuluje-
my wspaniałych Rodziców. 

Renata Walkusz, Beata Kurczewska

Dzień Dobry TVN w szemudzkim przedszkolu

„Mamo, tato poczytaj mi bajeczkę - online”
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Obchody Dnia Jedności Kaszubów 
w Szkole Podstawowej w Częstkowie

I miejsce w V Wojewódzkim Konkursie Artystycznym 
„Historia, Pamięć, Tożsamość, Teraźniejszość’’

18 marca 2021, w Szkole Podstawowej 
w Częstkowie, odbył się krótki apel z oka-
zji Dnia Jedności Kaszubów. Jest to święto 
obchodzone 19 marca na pamiątkę pierw-
szej pisemnej wzmianki o  Kaszubach, 
która zawarta została w bulli Grzegorza 
IX. 19 marca 1238 roku papież zatytuło-
wał szczecińskiego księcia „księciem Ka-
szub” (łac. clare morie… duce Cassubie).

Dzień Jedności Kaszubów zawsze święto-
waliśmy bardzo uroczyście, jednakże w tym 
roku, ze względu na panującą pandemię, 
obchody musiały być skromniejsze. Dla 
upamiętnienia tego dnia uczniowie klas  
V-VIII napisali test sprawdzający wiedzę 
o Kaszubach. Najwięcej punktów zdobyli:

• Paweł Pesta (klasa VIII),
• Alicja Lesner (klasa VII),
• Magdalena Żywicka (klasa VI),
• Antoni Wasielke (klasa V).
Młodsi uczniowie przygotowali krótki apel, 
podczas którego odśpiewali hymn kaszub-
ski i przedstawili historię Dnia Jednotë 
Kaszëbów. 
Obchody tego święta, nawet w skromniej-
szej niż zazwyczaj formie, są istotnym ele-
mentem naszej szkolnej tradycji oraz okazją 
do poszerzenia wiedzy o regionie, w którym 
mieszkamy, a także sposobem na zamanife-
stowanie przynależności do Kaszubów. 

Irena Puzdrowska

W lutym 2021 roku odbył się V Wojewódzki Konkurs 
Artystyczny „Historia, Pamięć, Tożsamość, Teraźniej-
szość”, organizowany przez Szkołę Podstawową im. 
Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu, Oddziałowe Biuro 
Edukacji Narodowej IPN o/Gdańsk, Związek Oficerów 
Rezerwy RP, Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub-
sko-Pomorskiej w Wejherowie oraz Gminny Dom Kultu-
ry w Lini. 

Celem konkursu było: kształtowanie postaw patriotycznych 
młodego pokolenia poprzez upowszechnianie wiedzy o hi-
storii Polski i regionu w XX wieku; budzenie zainteresowa-
nia historią i rozwijanie indywidualnych uzdolnień uczniów; 
kształtowanie umiejętności kreatywnego myślenia o  dzie-
jach minionych, a także rozwijanie umiejętności pracy ze 
źródłami historycznymi; wzbogacanie form pracy z uczniem 
zdolnym; budowanie więzi i utożsamiania się ucznia z miej-
scem zamieszkania poprzez poznawanie historii oraz miejsc 
z nią związanych.
Konkurs składał się z trzech etapów. W związku z sytuacją 
epidemiologiczną odbył się w formie on-line. Uczestnicy re-
cytowali wybrane wiersze poświęcone żołnierzom niezłom-
nym. Oceniani byli w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 
IV-VI oraz klasy VII-VIII.
Szkołę Podstawową w Częstkowie reprezentowały czte-
ry uczennice: Agata Damps (klasa VI), Magdalena Żywicka 
(klasa VI), Alicja Lesner (klasa VII) oraz Natalia Kowalewska 
(klasa VII). 
Mamy zaszczyt poinformować, że Alicja Lesner zdoby-
ła I miejsce w kategorii klas VII-VIII! To wspaniały sukces 
i ogromny powód do dumy. Serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych osiągnięć.

Iwona Białas-Rychlak



Szkoła Podstawowa w Szemudzie jednym 
z laureatów ogólnopolskiego programu 
grantowego „TO(działa)MY!” 
Niezmiernie miło nam poinformować, 
iż autorski projekt edukacyjno-społecz-
ny pt. „Magiczny świat Narnii” został 
jednym z laureatów ogólnopolskiego 
grantowego programu „To(działa)MY!” 
organizowanego przez UNICEF Polska 
i Fundację Santander Bank Polska. 

Projekt ten jest odpowiedzią na rosnącą po-
trzebę podejmowania inicjatyw, które mają 
na celu inspirowanie dzieci i młodzież do 
działania wykraczającego poza ramy trady-
cyjnej edukacji. Jest szansą dla uczniów na 
rozwijanie umiejętności i kompetencji nie-
zbędnych we współczesnym świecie. Two-
rzy dla młodych ludzi przestrzeń do działa-
nia w obszarach, które są dla nich ważne i 
interesujące. 
W ramach projektu klasa 4a, działając pod 
okiem wychowawcy Wiolety Roda, będzie 
pracować nad szeregiem zadań związanych 
z lekturą „Opowieści z Narnii” realizowanych 
on-line ze względu na nauczanie zdalne 
(uroczyste rozpoczęcie projektu z udziałem 
zaproszonych gości, maraton czytelniczy, 
konkurs plastyczny i konkurs wiedzy o lek-
turze oraz przedstawienie teatralne), które 
mają na celu uświadomienie im, iż czytanie 

jest świetną zabawą, która może wprowa-
dzić ich w magiczny świat w przenośni i do-
słownie. Dzięki udziałowi w tym projekcie 
młodzież doświadczy nowych sposobów 
odbierania sztuki, otrzyma możliwość za-
prezentowania szerszej publiczności swoich 
talentów i zainteresowań, by w ten sposób 
dowieść, że literaturą można się bawić na 
wiele sposobów. 

Do programu zgłosiło się ponad 740 placó-
wek edukacyjnych z całej Polski, z których 
komisja konkursowa wyłoniła 30 najwyżej 
ocenionych prac. Dzięki zwycięstwu nasza 
szkoła otrzyma dofinansowanie, które po-
zwoli nam wcielić w życie zaplanowane dzia-
łania.

Koordynator projektu Wioleta Roda
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Z okazji Międzynarodowego Dnia Języ-
ka Ojczystego przypadającego 21 lute-
go w  szkole w Karczemkach ogłoszony 
został konkurs, polegający na ułożeniu 
słowa zawierającego głoski charaktery-
styczne dla polszczyzny. 

Wyraz należało przedstawić z przedmiotów 
znalezionych w domu lub na dworze, tak aby 
to słowo oznaczało nazwę użytego przed-
miotu albo bezpośrednio się z nim kojarzy-
ło. Uczniowie podeszli do zadania z  dużą 
kreatywnością, nadesłane prace były bar-
dzo różnorodne, dlatego jury stanęło przed 
nie lada wyzwaniem. Ostatecznie przyzna-
no trzy miejsca oraz cztery wyróżnienia. 
I miejsce zajęła Dominika Weiland klasa IV 
(pomarańczowy miód), II miejsce Mateusz 
Dawidek klasa III (źdźbło), a III miejsce Na-
talia Kutniewska klasa V (taśmy).

Monika Foigt, Magdalena Sykut 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 



Nasi sportowcy

Adam Zdybel

Adam Zdybel ma 16 lat, od urodzenia 
wraz z rodzicami i siostrą mieszka w Gmi-
nie Szemud – w Bojanie. Definiuje go jego 
pasja: pływanie. To zamiłowanie wypeł-
nia mu wakacje, ferie, czas wolny od na-
uki w szkole. W zasadzie cały wolny czas. 

Adam trenuje dwa razy dziennie po ok. 2 go-
dziny przez pięć, a czasami sześć dni w tygo-
dniu. Od dzieciństwa w weekendy czas spę-
dza często na zawodach, zgrupowaniach 
itd. Trenuje pod okiem trenera Przemysła-
wa Czoków na pływalni w Chyloni.
Adam regularnie (na tyle, ile to możliwe w 
czasie pandemii) bierze udział w zawodach 
krajowych i zagranicznych. Choć lat prze-
żył jeszcze niewiele, to sukcesów osiągnął 
całkiem sporo. Podczas zawodów zajmuje 
czołowe miejsca na wszystkich dystansach 
stylem dowolnym, motylkowym i zmien-
nym. Pod koniec 2020r. zdobył tytuł Mistrza 

Polski 15-latków na dystansach 100, 200 
i 400 m stylem dowolnym. Zwróćmy uwagę 
– nie na jednym dystansie, a na trzech! Do 
niego należy kilkanaście rekordów okręgu 
pomorskiego i ostatni, zdobyty w grudniu 
na Mistrzostwach Polski 15-latków w Łodzi 
- rekord Polski na dystansie 200 m stylem 
dowolnym. 

Nasz pływak cyklicznie uczestniczy w zgru-
powaniach kadry narodowej juniorów, do-
skonaląc technikę pływania na basenie 50 
m. Ćwiczy kondycję i wytrzymałość, obec-
nie przygotowując się do Mistrzostw Polski 
Seniorów w Lublinie, które odbędą się pod 
koniec kwietnia 2021 roku. Będzie się tam 
starał uzyskać minimum kwalifikacyjne do 
Mistrzostw Europy Juniorów. 
Adam jest trzykrotnym laureatem nagro-
dy „Nadzieja Gdyńskiego Sportu” w latach 
2018-2020 przyznawanej przez Prezyden-
ta Gdyni oraz nagrody „Sportowiec Junior 
Roku” 2018, przyznawanej przez Wójta Gmi-
ny Szemud. Od kilku lat jest również stypen-
dystą Gminy Szemud za wybitne osiągnię-
cia w dziedzinie sportu. Należy do czołówki 
pływaków w Polsce w swojej kategorii wie-
kowej.
Adam Zdybel to niezwykły młody człowiek. 
Aktywny, ambitny i pracowity. Życzymy Mu, 
by nie stracił zapału, by z równą energią 
przystępował do kolejnych wyzwań, by zdo-
bywał kolejne laury, bił rekordy i pozostał 
tym samym sympatycznym człowiekiem, 
a my wciąż kibicować będziemy „naszemu” 
Adamowi. 

Redakcja „Lesoka” 
na podst. przysłanych materiałów
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Kaszubski Klub Sportowy SFORA kolejny 
raz zaprasza do Bojana na zawody lekko-
atletyczne dla dzieci. Jak zwykle zmagać 
się będzie można na wybranym dystan-
sie i w wybranej konkurencji technicznej. 

Dla zwycięzców przewidujemy medale, 
a  wszyscy uczestnicy otrzymają pamiątko-
we dyplomy. Najważniejsze jednak jest to, 
iż medaliści z Bojana otrzymują przepustkę 
na zawody ogólnopolskie, podczas których 
będą mieli okazję zmierzyć się z najlepszy-
mi dziećmi w kraju. W ten sposób zaczynali 
najlepsi polscy lekkoatleci, między innymi 
Kornelia Lesiewicz, która w tym roku pobiła 
rekord kraju juniorów w biegu na 400 m.
Mamy nadzieję, że epidemia w maju odpu-
ści i będziemy mogli bezpiecznie spotkać się 
na bieżni. W tym roku postanowiliśmy zmie-
nić nieco godzinę rozpoczęcia zawodów, aby 
łatwiej można było dotrzeć na zawody z in-
nych niż Bojano miejscowości naszej gminy. 
Rozpoczynamy o 18:00. 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 
także na treningi organizowane przez nasz 
klub, które pomogą przygotować się do za-
wodów. Zajęcia odbywają się 3 razy w tygo-
dniu, zawsze o godzinie 15:00.
Gorąco zapraszamy na zawody i treningi 
oraz do odwiedzenia naszego profilu FB: 
www.facebook.com/czwartkiwbojanie.

Roman Rynkiewicz

Mimo ciężkich czasów, zamkniętych szkół, 
pływalni, obiektów kultury, grupa wolon-
tariuszy z Bojana, wzięła udział w jedynej 
imprezie sportowej, która mogła się odbyć 
w obecnej sytuacji – INDOOR TRIATHLON 
GDYNIA. To sportowe wydarzenie odbyło 
się 7 marca, w ścisłym reżimie sanitarnym, 
stosowaliśmy się do panujących obostrzeń. 

Rywalizacja triathlonowa to połączenie 3 
dyscyplin sportowych: pływania, jazdy na 
rowerze i biegania. Zawody odbyły się na 
sportowych obiektach Akademii Marynarki 
Wojennej w Gdyni – w Akademickim Centrum 
Sportu. Licencjonowani zawodnicy mieli do 

Dzielni wolontariusze z Bojana
przepłynięcia 600 metrów (24 długości pły-
walni), 15 km. Jazdy na rowerze stacjonarnym, 
ostatnią konkurencją był bieg na dystansie 
3km na bieżni mechanicznej. Sportowcy rywa-
lizowali w grupach 16 osobowych startujących 
co 45minut.
Szkolny Klub Wolontariusza naszej szkoły 
współpracuje z Fundacją Miasta Sportu, z któ-
rą również bierzemy udział w innych impre-
zach sportowych. Grupa 20 wolontariuszy pod 
opieką nauczycieli: Katarzyny Czerniejewskiej, 
Karola Mastalerz, stawiła się o 7:30 w miejscu 
zawodów. Do zadań naszych uczniów należa-
ło: pełnienie roli sędziego na pływalni- liczenie 
przepłyniętych długości pływalni, oraz pomiar 

czasu, praca w strefie zmian, dbanie o  czy-
stość na stanowiskach rowerowych oraz bież-
niach, koordynowania działań w strefie mety. 
Każdy uczestnik wolontariatu był ubezpieczo-
ny, otrzymał: koszulkę wolontariusza, certyfi-
kat uczestnictwa, ciepły posiłek.
Uczniowie w trakcie trwania zawodów nie kry-
li zadowolenia, a ich twarz, mimo że zakryta 
maseczką promieniała uśmiechem. Wolonta-
riusze dzielili się swoją pozytywną energią, co 
również udzieliło się wszystkim startującym. 
Śmiało można stwierdzić, że właśnie tego 
brakowało naszej dzielnej młodzieży, w końcu 
mogli odreagować po zdalnej nauce, była też 
okazja sprawdzenia swoich sił na rowerze sta-
cjonarnym oraz bieżni.
Miejmy nadzieje że pandemia szybko odpuści 
bo wolontariusze już nie mogą się doczekać 
następnych zawodów, i nie wyobrażają sobie 
kolejnych wakacji bez wolontariatu!!

Katarzyna Czerniejewska, Mastalerz Karol
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Państwu Elżbiecie i Tadeuszowi Dargacz
wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA
składają Członkowie klubu ZKP Bojano

Panu Wojciechowi Żywickiemu 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składa Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Państwa Elżbiety i Tadeusza Dargacz 

z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA
składa Wójt Gminy Szemud 

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia
dla Dreha Edwina Elas 

z powodu śmierci

SYNA
składa ZK-P klub Warzno

Panu Jackowi Żywickiemu 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składa Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie

Wyrazy najgłębszego współczucia i słowa wsparcia w trudnych 
chwilach kierujemy do Elżbiety i Tadeusza Dargacz

 Rodziny i bliskich – z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA
Dyrektor i pracownicy Biblioteki Publicznej Gminy Szemud

Druhowi Jackowi Żywickiemu 
Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Częstkowie

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA EUGENIUSZA 
 składa Zarząd oraz druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Częstkowie 

Państwu Stanisławowi i Małgorzacie Potrykus
wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA
składają Członkowie klubu ZKP Bojano

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



Korepetycje 
JĘZYK NIEMIECKI
Nauczycielka z wieloletnim doświadczeniem 

w nauczaniu udzieli korepetycje z języka 
niemieckiego na każdym poziomie. 

RÓWNIEŻ Z DOJAZDEM DO UCZNIA! 

Serdecznie zapraszam 

Tel. 661 071 401

Tłumacz przysięgły 
języka angielskiego

Bojano
tel. 608 157 068

e-mail: gemini@gdansk.home.pl



KUPIĘ 
NIERUCHOMOŚĆ

TEL. 534 273 137

MOTOPARK-SERWIS
84-217 Szemud, ul. Rzemieślnicza 2D
tel. 792 000 664
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WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

Szemud, ul. Wejherowska 17
(budynek „Kris-Med”)

tel. 784-458-265
www.gabinetyjedynka.pl

•  Leczenie 
stomatologiczne 
dzieci i dorosłych

•  Protetyka

•  Implanty

•  Bezpłatne 
znieczulenie

•  RTG zębowe



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 10:00 – 20:00 
Wtorek, Czwartek: 10:00 – 17:00

Środa, Piątek: 9:00 – 17:00

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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